
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/013413/2020/02 

MUVM/013415/2020 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 24    Počet příloh: 22   Počet listů příloh: 181   Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/20                        
konaného dne 18.03.2020 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:05 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 16 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Omluven:   Mgr. Martin Koblížek; Ing. Ivana Urešová, MBA; Ing. Miloslav Soušek; Ing. Martin 
Krejza; Filip Dvorský; 

 
Neomluven:  
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  



2 

 

zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0      Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 10/20 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Bendla a Mgr. Stanislavu Burešovou. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu pana Jaroslava Bendla a Mgr. Stanislavu Burešovou.  
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 11/20 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2020 konaného dne 24.2.2020 
3. Rozpočtová opatření č.13-2019 a 1-2020 schválená radou města  
4. Rozpočtové opatření č.2-2020 
5. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta – rozpočet 2020 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

2020 
8. Změna zřizovací listiny – Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova, p.o. 
9. Dodatek č.1 ke smlouvě o dotaci – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 

10. Individuální dotace – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
11. Programové dotace pro rok 2020 – Program podpory v oblasti sportu  
12. Individuální dotace – 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s. 

13. Žádost o finanční dar – HZS Pardubického kraje 

14. Mimořádný členský příspěvek na cyklobus – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské 

pomezí 

15. Individuální dotace – Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí na projekt senior doprava 

16. Programové a individuální dotace pro rok 2020 v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 

rodiny  

17. Odpisy promlčených pohledávek 
18. Různé  
19. Diskuze 
20. Závěr 



3 

 

 
Starosta informoval, že program jednání byl zveřejněn na uložišti zastupitelů a byl řádně 
vyvěšen na plakátovacích plochách města, na webu města a úřední desce atd..  
Starosta navrhl redukci programu s ohledem na mimořádnou situaci a nařízení vlády ČR.  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
upravený program zasedání:   
 
1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2020 konaného dne 24.2.2020 
3. Rozpočtová opatření č.13-2019 a 1-2020 schválená radou města  
4. Rozpočtové opatření č.2-2020 
5. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta – rozpočet 2020 
6. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

2020 
7. Dodatek č.1 ke smlouvě o dotaci – VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. 
8. Individuální dotace – Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
9. Programové dotace pro rok 2020 – Program podpory v oblasti sportu  

10. Individuální dotace – 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s. 

11. Žádost o finanční dar – HZS Pardubického kraje 

12. Mimořádný členský příspěvek na cyklobus – Dobrovolný svazek obcí Českomoravské 

pomezí 

13. Individuální dotace – Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí na projekt senior doprava 

14. Programové a individuální dotace pro rok 2020 v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 

rodiny  

15. Různé  
16. Diskuze 
17. Závěr 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 12/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Lipavského. 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města informoval, že 
sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města finančním výborem 
dne 24.2.2020. Současně byla tato sdělení projednána na zasedáních rady města dne 
4.3.2020.  
 
Mgr. Jan Lipavský poté přistoupil k jednotlivým sdělením. 
 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.1-2020 konaného dne 24.2.2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 24.2.2020. Členové výboru 
přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala tento zápis 



4 

 

ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 4.3.2020. 
 
Přílohy: 

Příloha 01–1 (list) – Zápis z jednání finančního výboru č.1-2020 konaného dne 24.2.2020 
 
 
Starosta doplnil, že vedoucí odborů a ředitelé firem nejsou na zasedání přítomni, tak jak bylo 
avizováno v mailu, který zastupitelům rozeslal. Vedoucí odborů a ředitelé jsou připraveni a 
v případě potřeby budou pozváni na jednání nebo budou odpovídat na dotazy telefonicky. 
K projednání jednotlivých bodů programu budou vedoucí odborů na zasedání docházet a body 
přednášet.  
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.1-2020 konaného dne 24.2.2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.3.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 13/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.13-2019 a 1-2020 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 



5 

 

O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.2/20 ze dne 8.1.2020 
rozpočtové opatření č.13-2019 a usnesením č.16/20 ze dne 5.2.2020 rozpočtové opatření č.1-
2020. 
Rozpočtové opatření č.13-2019 je sestaveno v celkovém objemu 1.153,8tis.Kč a navýšilo 
volné finanční prostředky města o částku 1.860,3tis.Kč, čímž stanovilo závěrečnou výši 
rozpočtové rezervy v roce 2019 na částku 55.460,0tis.Kč. 
Rozpočtové opatření č.1-2020 je sestaveno v celkovém objemu 1.036,5tis.Kč, čerpá volné 
finanční prostředky města v částce 460,5tis.Kč a tím upravuje výši rozpočtové rezervy města 
na částku 110.799,1tis.Kč. 
Finanční výbor svým usnesením ze dne 24.2.2020 vzal na vědomí radou města schválená 
rozpočtová opatření č.13-2019 a č.1-2020. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–1 (list) – Rozpočtové opatření č.13-2019 
Příloha 02–1 (list) – Rozpočtové opatření č.1-2020 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.13-2019 a 1-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.3.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 14/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozpočtové opatření č.2-2020 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 24.2.2020 návrh Rozpočtového opatření č.2-
2020 sestavený k 24.2.2020 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města tento návrh 
rozpočtového opatření ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.2-2020 byl k 24.2.2020 sestavený v celkovém objemu 
26.757,6tis.Kč, čerpal volné finanční prostředky města v částce 30.254,2tis.Kč a tím upravoval 
rozpočtovou rezervu města na částku 80.544,9tis.Kč.  
Po projednání finančním výborem byl návrh rozpočtového opatření rozšířen o položky 
uvedené na řádcích č.31 až 34 a takto byl předložen radě města k projednání. 
V rámci jednání rady města dne 4.3.2020 byly doplněny další výdajové položky uvedené na 
řádcích č.35 až 41.  
Upravený návrh rozpočtového opatření č.2-2020 je sestavený k 5.3.2020 v celkovém objemu 
29.200,6tis.Kč, čerpá volné finanční prostředky města v částce 30.624,2tis.Kč a tím upravuje 
rozpočtovou rezervu města na částku 80.174,9tis.Kč.  
 
Přílohy: Příloha 01–1 (list) – Rozpočtové opatření č.2-2020 
 
 
Starosta otevřel rozpravu k rozpočtovému opatření č.2-2020. 
 



6 

 

Ing. Fišer se poptal na renovaci podlahy ve sportovní hale SŠZ a DM.  
Starosta reagoval na dotaz p. Fišera. 
viz. audiozáznam 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.2-2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.3.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 15/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta – rozpočet 2020  
 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala na svém zasedání dne 22.1.2020 návrh rozpočtu Fond obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2020. Rada města svým 
usnesením č.19/20 ze den 22.1.2020 schválila rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta na rok 2020. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 24.2.2020 rozpočet Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2020 a ve svém usnesení ho vzal 
na vědomí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–1 (list) – Fond obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta – 
rozpočet 2020 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočet Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta na rok 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.3.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 16/20 bylo schváleno. 
                                                                                              
 
6.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
1. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2020  
- přijmutí dotace 



7 

 

- návrh na využití 
- schválení spoluúčasti města 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití dotace (státní finanční podpory) z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2020. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.505.000 Kč. Finanční spoluúčast 
města na obnově památek, které vlastní je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční spoluúčast 
města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z uznatelných nákladů 
(dotace 50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných nákladů, město 10% uznatelných 
nákladů). Na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve výši až 100 %. 
Na poskytnutí účelové dotace města budou ZM předloženy veřejnoprávní smlouvy. 
 
Přílohy: 

Příloha 01–1 list –   rozdělení kvóty Program regenerace MPZ a MPR 2020 

Příloha 02–1 list –   rozpis státní dotace I. část Program regenerace MPZ a MPR 2020 

Příloha 03–6 listů – rozpis státní dotace II. část Program regenerace MPZ a MPR 2020 
 
 
Starosta navrhl souhrnné hlasování o všech usneseních vedoucího odboru. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá: 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2020, určenou na podporu obnovy kulturních 
památek ve Vysokém Mýtě ve výši 1.505.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 17/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2020, která je poskytnuta v celkové výši  
1.505.000 Kč takto: 
 
- finanční prostředky ve výši 502.000 Kč na akci „Obnova břidlicové krytiny na malé věži 
městské opevnění – Litomyšlská brána číslo parcely 102 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, který je 
v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2020 pod pořadovým č. 2. Objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 25944/6-4106. 
 
- finanční prostředky ve výši 629.000 Kč na akci „Restaurování oltářního obrazu Petra 
Brandla – Nanebevzetí Panny Marie v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto“, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2020 pod pořadovým č. 10. Obraz je veden 
jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109. 
 



8 

 

- finanční prostředky ve výši 374.000 Kč na akci „Oprava fasády a restaurování portálu 
měšťanského domu č. p. 189, ul. B. Němcové, Vysoké Mýto – Město, na pozemku parc. č. 
191/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto“, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2020 pod pořadovým 
č. 14. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 15749/6-4125. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 18/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 69.000 Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 698.550 Kč) 
na restaurování oltářního obrazu v kostele sv. Vavřince, na pozemku parc. č. 220 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 19/20 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
dotaci města ve výši 62.000 Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 620.000 Kč) 
na opravu fasády a restaurování portálu měšťanského domu č. p. 189 na pozemku parc. č. 
191/1 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 20/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta pozval k řečnickému pultu Mgr. Klaudovou.  
 
 
7.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
 
Obsah sdělení: 
1. VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. - Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci  
č. 05/ZM/2019 - Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
centra v roce 2020 
 
Průvodní zpráva: 
Vzhledem ke změně provozovatele Muzea českého karosářství dochází ke snížení výše 



9 

 

poskytnuté dotace na projekt – Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie 
a Informačního centra v roce 2020, kterou obdržela VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s., 
z původní částky 6 050 000 Kč na 5 135 595 Kč. Provozovatelem MČK bude od 1. 4. 2020 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě a z tohoto důvodu přejdou některé položky rozpočtu z 
VMK na tuto organizaci. 
 
Změny týkající se VMK: 
- vybrané vstupné - 330.000 Kč 
- položky fakturované Regionálnímu muzeu (úklid, revize, energie,…) + 412.499,65 Kč 
- nájemné za nemovitost a věci movité + 831.905,46 Kč. 
 
Celková změna dotace činí - 914.405 Kč. 
 
Odbor školství, kultury a sportu z tohoto důvodu vypracoval dodatek č. 1 ke smlouvě o 
individuální dotaci.  
 
Přílohy: 

Příloha 01–1 list – Dodatek č. 1 ke smlouvě o individuální dotaci č. 05/ZM/2019 - Provoz a 
 činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
 centra v roce 2020 

Příloha 02–2 listy – Přehled výpočtu změny výše dotace 

Příloha 03–3 listy – Smlouva o poskytnutí individuální dotace č. 05/ZM/2019 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. změnu výše dotace pro společnost VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s., č. 05/ZM/2019 
poskytnuté na projekt – Provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2020 z částky 6 050 000 Kč na 5 135 595 Kč. 
 
II. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 05/ZM/2019, dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 21/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2020 na 
projekt Provoz Muzea českého karosářství 
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 831.905 Kč na projekt 
„Provoz Muzea českého karosářství“. Od 1. 4. 2020 se stane Regionální muzeum ve Vysokém 
Mýtě provozovatelem MČK a z tohoto důvodu přejdou některé výdajové položky z rozpočtu 
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s., na tuto organizaci. Dotace zahrnuje pokrytí nájemného 
za věci movité a nemovité. 
 
Přílohy: 



10 

 

Příloha 01–2 listy – Žádost o individuální dotaci města – Regionální muzeum ve Vysokém 
Mýtě   

 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2020 Regionálnímu muzeu ve 
Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 831.905 Kč na projekt Provoz Muzea českého 
karosářství. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 18. 9. 2019, č. usnesení 188/19. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 22/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě o individuální dotaci města na rok 2020 na 
projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 150.000 Kč na tradiční 
projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto. Uvedená akce má zaměření a výrazný dopad na 
Vysoké Mýto a celé Vysokomýtsko. Festival Sodomkovo Vysoké Mýto se odehrává přímo na 
náměstí Přemysla Otakara II. a přispívá jak k významnému kulturnímu vyžití a prezentaci 
historických témat, tak i k nepřehlédnutelné propagaci města daleko za jeho hranicemi.  
 
Přílohy: 

Příloha 01–2 listy – Žádost o individuální dotaci města – Regionální muzeum ve Vysokém 
Mýtě 

 
 
Starosta se poptal, zda má někdo dotaz. 
 
p. Vondráček se poptal, zda v případě, že se akce nekoná, se dotace vrací. 
Starosta odpověděl, že ano. Uvedl, že se jedná se o účelovou dotaci, a pokud bude akce 
zrušena, dotace bude vrácena. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2020 Regionálnímu muzeu ve 
Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč na projekt Festival Sodomkovo Vysoké 
Mýto. 

 



11 

 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 18. 9. 2019, č. usnesení 188/19. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 23/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Program podpory v oblasti sportu v roce 2020 – Poskytnutí programových dotací města 
Vysokého Mýta 
 
Průvodní zpráva: 
Rada města Vysokého Mýta dne 4. 3. 2020 projednala, na základě doporučení sportovní 
komise ze dne 25. 2. 2020, návrh rozdělení finančních prostředků na Program podpory 
v oblasti sportu v roce 2020 (programové dotace nad 50 000 Kč) a doporučuje poskytnutí 
dotací dle přiložené tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL IČO PROJEKT 
PŘIDĚLENO 

2019  
POŽADAVEK 

2020  
NÁVRH 

2020  

19. 
Volejbalový 
klub Vysoké 
Mýto, z.s. 

64771431 
Podpora sportovního 

oddílu 
45 000 90 000 65 000 

20. 
AC Vysoké 
Mýto z.s. 

 

26590182 
 

Staň se atletem, 
běhej, házej, skákej. 

 
130 000 125 000 125 000 

21. 
Cyklo 

Bendl, z.s. 
 

61239640 
 

Sportovní příprava a 
zajištění závodního 

programu Cyklo 
Bendl, z.s. - 
sportovního 

cyklistického oddílu 
pro děti a mládež z 

Vysokého Mýta a okolí 
pro rok 2020 

 

60 000 80 000 80 000 

22. 

Falcon 
Kickbox 
Vysoké 

Mýto, z.s. 
 

22725059 
 

Pronájem sportovních 
prostor, obnova 

vybavení pro tréninky, 
pořádání NÁRODNÍ 

POHÁR v kickboxu ve 
Vysokém Mýtě 

 

97 000 120 000 105 000 



12 

 

23. 

1. FC 
Nejzbach 
Vysoké 

Mýto, z.s. 
 

64771911 
 

Volnočasové sportovní 
aktivity mládeže a A 
týmu - příspěvek na 
nájemné, dopravu, 
sportovní materiál, 

poplatky rozhodčích, 
apod. 

 

120 000 600 000 130 000 

24. 

Florbalový 
spolek FTC 

Vysoké 
Mýto 

 

26612194 
 

Rozvoj a podpora 
florbalu ve Vysokém 

Mýtě 
 

125 000 150 000 150 000 

25. 

Plavecký 
klub Vysoké 
Mýto, z.s. 

 

15030458 
 

Podpora pravidelné a 
dlouhodobé sportovní 
činnosti Plaveckého 
klubu Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

148 000 320 000 164 000 

26. 
SK Vysoké 
Mýto z.s. 

 

44473508 
 

Sportovní aktivity SK 
Vysoké Mýto 

 
400 000 500 000 430 000 

27. 

Sportovní 
klub 

kanoistiky 
Vysoké 

Mýto, z.s. 
 

64771342 
 

Podpora činnosti 
sportovního klubu 

kanoistiky 
 

95 000 105 000 105 000 

28. 

Tenisový 
klub LTC 
Vysoké 

Mýto, z.s. 
 

44468709 
 

Podpora sportovní 
činnosti spolku-děti a 

mládež-tréninkové 
středisko, soutěže 
družstev a turnaje 

jednotlivců, provoz a 
údržba tenisového 

areálu a haly 
 

120 000 175 000 140 000 

29. 

Tělocvičná 
jednota 
Sokol 

Vysoké 
Mýto 

 

15028526 
 

Celoroční sportovní 
činnost TJ Sokol 

Vysoké Mýto 2020 
 

225 000 305 000 265 000 

  Celkem 
    

1 565 000 2 570 000 1759000 

 
Přílohy: 

Příloha 01–36 listů – Žádosti o programové dotace nad 50 000 Kč na rok 2020 od jednotlivých 
žadatelů 

Příloha 02–1 list – Návrh na rozdělení dotací nad 50 000 Kč v oblasti sportu na rok 2020 

Příloha 03–3 listy – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové dotace 
 
 



13 

 

Starosta otevřel rozpravu. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu v roce 2020 dle 
následující tabulky: 
 

ČÍSLO ŽADATEL 

 
 

PROJEKT 
VÝŠE DOTACE 

2020 

19. 
Volejbalový klub 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

Podpora sportovního oddílu 65 000 

20. 
AC Vysoké Mýto 

z.s. 
 

Staň se atletem, běhej, házej, skákej. 
 

125 000 

21. 
Cyklo Bendl, z.s. 

 

Sportovní příprava a zajištění 
závodního programu Cyklo Bendl, z.s. 
- sportovního cyklistického oddílu pro 

děti a mládež z Vysokého Mýta a okolí 
pro rok 2020 

 

80 000 

22. 

Falcon Kickbox 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

Pronájem sportovních prostor, obnova 
vybavení pro tréninky, pořádání 

NÁRODNÍ POHÁR v kickboxu ve 
Vysokém Mýtě 

105 000 

23. 

1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

Volnočasové sportovní aktivity mládeže 
a A týmu - příspěvek na nájemné, 

dopravu, sportovní materiál, poplatky 
rozhodčích, apod. 

130 000 

24. 

Florbalový 
spolek FTC 

Vysoké Mýto 
 

Rozvoj a podpora florbalu ve Vysokém 
Mýtě 

 
150 000 

25. 

Plavecký klub 
Vysoké Mýto, 

z.s. 
 

Podpora pravidelné a dlouhodobé 
sportovní činnosti Plaveckého klubu 

Vysoké Mýto, z.s. 
 

164 000 

26. 
SK Vysoké Mýto 

z.s. 
 

Sportovní aktivity SK Vysoké Mýto 
 

430 000 

 



14 

 

27. 

Sportovní klub 
kanoistiky 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

 

Podpora činnosti sportovního klubu 
kanoistiky 

 
105 000 

28. 

Tenisový klub 
LTC Vysoké 
Mýto, z.s. 

 

Podpora sportovní činnosti spolku-děti 
a mládež-tréninkové středisko, soutěže 
družstev a turnaje jednotlivců, provoz a 

údržba tenisového areálu a haly 
 

140 000 

29. 

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Vysoké Mýto 

 

Celoroční sportovní činnost TJ Sokol 
Vysoké Mýto 2020 

 
265 000 

  Celkem 
  

1 759 000 

 

 
II. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace dle vzoru schváleného ZM 
dne 18. 9. 2019, č. usnesení 188/19 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 27. 11. 2019, číslo usnesení 925/19. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned  
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 24/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Žádost 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s. o individuální dotaci města na rok 2020  
 
Průvodní zpráva: 
1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s. žádá město o individuální dotaci ve výši 98.000 Kč na projekt 
„Final four juniorské ligy U17 - o mistra ČR“. Futsalový klub se v juniorské lize v kategorii U17 
probojoval na finálový turnaj, kde bude bojovat o titul mistra ČR.  
Odbor školství, kultury a sportu požádal o stanovisko sportovní komisi. Ta žádost projednala 
na svém zasedání dne 25. 2. 2020. Vzhledem k tomu, že klub žádá také o programovou dotaci 
v oblasti sportu, nedoporučila komise tuto individuální dotaci poskytnout. 
 
Přílohy: 

Příloha 01–2 listy – Žádost o individuální dotaci města – 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s. 
 
 
Starosta požádal o komentář p. Kovaříka, předsedu sportovní komise. 
 
p. Kovařík uvedl, že okolo této žádosti byla velká diskuze.   
viz. audiozáznam 
 
Starosta doplnil, že podobný názor zaujala po diskuzi i rada města a s tímto doporučením je 
bod předkládán zastupitelstvu města. 



15 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2020 pro 1. FC Nejzbach Vysoké 
Mýto, z.s., na projekt Final four juniorské ligy U17 - o mistra ČR. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 25/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Žádost o finanční dar – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
 
Průvodní zpráva: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje žádá o poskytnutí finančního daru ve výši 
200.000 Kč na výměnu okenních a dveřních výplní v budově technického zabezpečení na 
požární stanici Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. Tuto budovu využívá Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů města Vysokého Mýta.  

 
Přílohy: 
Příloha 01–1 list –  Žádost o finanční dar – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Příloha 02–2 listy – Návrh smlouvy o poskytnutí peněžitého daru 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje ve výši 
200.000 Kč na výměnu okenních a dveřních výplní v budově technického zabezpečení na 
požární stanici Vysoké Mýto, Gen. Svatoně 207. 

 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 26/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
7. Mimořádný členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí Českomoravské pomezí na 
provoz cyklobusu 
 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí konaná 18. 12. 2019 vzala 
na vědomí informaci o připravovaném provozu cyklobusů na území Českomoravského pomezí 
v letních měsících roku 2020 a schválila mimořádný členský příspěvek ve výši 40.000 Kč na 



16 

 

jedno členské město. Mimořádný členský příspěvek bude použit na spolufinancování provozu 
cyklobusů a propagaci projektu v roce 2020.  

 
Přílohy: 
Příloha 01–3 listy –  Zápis z jednání valné hromady DSO Českomoravské pomezí ze dne 
 18. 12. 2019 
Příloha 02–1 list –  Leták „Cyklobusy Českomoravským pomezím 2019“ 
 
 
Starosta doplnil, že vzhledem k současné situaci, nikdo není schopen odhadnout, zda 
cyklobusy budou jezdit. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v letním období roku 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 27/20 bylo schváleno. 
 
 
8.  Mgr. Jan Vlček za Ing. Ivetu Fajglovou, vedoucí odboru sociálních služeb 
 
Obsah sdělení: 
1. Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
na projekt senior doprava a schválení veřejnoprávně smlouvy 
 
Průvodní zpráva: 
Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
za účelem zajištění projektu senior doprava v roce 2020. Výše dotace, která byla RM 
odsouhlasena pro rok 2020 je celkem 250 000 Kč. Stejná částka byla schválena i v rozpočtu 
na rok 2020. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–9 listů – (žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2020) 
Příloha 02–5 listů – (smlouva o poskytnutí individuální dotace)  
Příloha 03–2 listy – (statistické údaje) 
 
 
Tajemník Mgr. Vlček informoval, že v příštím roce Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí uvažuje obměnit vozový park. 
dále viz. audiozáznam 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



17 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí 
ve výši 250 000 Kč na projekt senior doprava ve Vysokém Mýtě v roce 2020. 
 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle vzoru 
schváleného ZM dne 18. 9. 2019, č. usnesení 188/19 a dle programů podpory v jednotlivých 
oblastech schválených RM dne 27. 11. 2019, číslo usnesení 925/19. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 28/20 bylo schváleno. 
 
Starosta uvedl, že vzhledem k tomu, co se děje okolo nás, tak lze očekávat nějaký dopad na 
ekonomiku a na snížení částky rozpočtového určení daní a očekávat propad daňových příjmů. 
dále viz.audiozáznam   
 
 
9.  Bc. Ludmila Abrahamová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 
Obsah sdělení: 
1. Rozdělení dotací města Vysokého Mýta na rok 2020 v programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny v roce 2020, v kompetenci ZM 
 
Průvodní zpráva: 
Pro rok 2020 vypsalo město Vysoké Mýto dotační program – Program podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny. Na tento program bylo v rozpočtu města vyčleněno 
k rozdělení 365 tis. Kč. Žádost o programovou dotaci si podalo celkem 27 organizací 
s celkovým požadavkem na dotaci – 880.800 Kč. 
 
Návrh rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele projednala na svém jednání 
sociálně zdravotní komise, předložila RM a ta následně schválila na svém jednání dne                   
04. 03. 2020.  
 
U žádostí s požadavkem 50 tis. Kč a více je nutné schválení zastupitelstvem města. Tento 
návrh je radou předkládán k projednání s doporučením návrhů výše dotací pro ZM. Jedná se 
o žádosti uvedené v přiložené tabulce.   
 
Při rozdělování dotací bylo u organizací hodnoceno zejména to, zda se jedná o organizace 
s místní působností – tedy ty, které poskytují své služby na území města, ty které přímo sídlí 
na území města, nebo ty, které mají dobré reference k poskytování služeb pro potřebu činností 
města. Dále např. zda se jedná o pobytovou službu, počet klientů, kterým je služba 
poskytována, zda je služba poskytována i jinou organizací, např. městem. 

- Tyflocentrum – služba, která je poskytována ve městě, jiná obdobná služba zde není 
pro občany poskytována 

- Oblastní charita Nové Hrady u Skutče – poskytování sociálních služeb – pečovatelská 
služba, osobní asistence, denní stacionář a sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi na území Vysoké Mýto 

- SKP-CENTRUM, NZDM EMKO – jediný nízkoprahový klub ve Vysokém Mýtě, 
dlouhodobě dobré reference o službě, vysoký zájem o službu 

- LEDAX Vysoké Mýto, o. p. s. – pořízení polohovacích křesel pro uživatele. Tuto žádost 
nedoporučila schválit komise ani rada.  



18 

 

- Šance pro tebe – služba, kterou město hledalo několik let, je zakotvena ve 
strategických dokumentech města – např. Plán prevence kriminality, Strategický plán, 
organizace působí v lokalitě od loňského roku, 

 
Přílohy: 
Příloha 01–22 listů – žádosti o dotaci 
Příloha 02–1 list –  tabulka – návrh rozdělení dotací 
Příloha 03–3 listy –  veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta z Programu podpory v oblasti 
sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny na rok 2020 dle níže uvedené tabulky,  

Číslo 
žádosti 

IĆ Žadatel Název projektu Rozhodnutí ZM 

6 

25997343 

TyfloCentrum 
Pardubice, 
nábř. Závodu 
Míru 1961, 
Pardubice 

Zajištění sociálních služeb pro 
osoby se zrakovým 
postižením v Pardubickém 
kraji 10.000 Kč 

10 

60102411 

Oblastní 
charita Nové 
Hrady u 
Skutče 

Oblastní charita Nové Hrady u 
Skutče, Chotovice 31, 570 01  
IČ 060102411 

100.000 Kč 

23 

27534804 

SKP-
Centrum, 
Jungmannova 
2550, 
Pardubice 

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež EMKO + 
sportem proti pasivitě 55.000 Kč 

25 

28117557 

Ledax Vysoké 
Mýto o.p.s. 
Žižkovva 913, 
Vysoké Mýto 
566 01 

Pořízení polohovacích 
pojízdných křesel pro 
uživatele Domova pro seniory 
Vysoké Mýto 0 Kč 

30 

68246277 

Šance pro 
tebe, 
Štěpánkova 
92, Chrudim 

Zlepšení životních podmínek 
Romů Vysokomýtska 20.000 Kč 

         
II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2019, číslo usnesení 
188/19. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 18.04.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 14     Proti 0     Zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 29/20 bylo schváleno. 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost o individuální dotaci na rok 2020 – Berenika Vysoké Mýto 
 



19 

 

Průvodní zpráva: 
Organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2020 s názvem projektu 
Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 420 tis. Kč. Svoji žádost zdůvodnila 
tím, že využije finanční prostředky na úhradu nájemného a dofinancování dalších provozních 
nákladů Berenika – Vysoké Mýto o. p. s..  
 
Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let ve výši 300 tis. Kč, 
i v loňském roce.  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila RM podpořit tuto žádost 
ve výši 420 tis. Kč.  
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
300 tis. Kč.  
Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2020 ve výši  
180 tis Kč.  
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–3 listy –  žádost o dotaci 
Příloha 02–1 list – tabulka – návrh rozdělení dotací 
Příloha 03–3 listů – veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto,  
IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. pro rok 
2020, ve výši 300 tis Kč (třista tisíc korun českých), 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 20.06.2018, číslo usnesení 
106/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 18.04.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 30/20 bylo schváleno. 
 
 
Starosta sdělil, že Berenika Vysoké Mýto, jako jedna z prvních začala šít roušky a nabídla je 
městu a všem potřebným. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost o individuální dotaci na rok 2020 – SKP-CENTRUM, Azylový dům pro ženy a matky 
s dětmi Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2020 s názvem 
projektu Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě ve výši požadované dotace 
172.tis. Kč. Požadované prostředky využijí na zajištění kvality poskytované sociální služby.  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 50 tis. Kč.  



20 

 

Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
50 tis. Kč.   
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–6 listů –  žádost o dotaci 
Příloha 02–1 listy–  tabulka –návrh rozdělení dotací 
Příloha 03–3 listy– veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice, 
IČ 27534804 na financování služby NZDM Azylový dům pro ženy a matky s dětmi Vysoké Mýto 
v roce 2020, ve výši 50 tis Kč (padesát tisíc korun českých), 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2019, číslo usnesení 
188/19. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 18.04.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 31/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost o individuální dotaci na rok 2020 – Naděje Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Organizace Naděje podala žádost o individuální dotaci na rok 2020 s názvem projektu Dům 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši požadované dotace 200 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro krytí provozních nákladů.  
 
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 200 tis. Kč. Toto odůvodnila tím, že financování sociálních služeb je dlouhodobě 
problematické, jedná se o službu, která je poskytována ve Vysokém Mýtě, velká část obyvatel 
domova je obyvateli Vysokého Mýta, jedná se o pobytovou službu.  
 
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
200 tis. Kč.  
 
Položka ve výši 930 tis. Kč je schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2020, 
přičemž 730 tis. Kč je nájemné a 200 tis. Kč na provoz a akce. 
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–3 listů – žádost o dotaci 
Příloha 02–1 listy–  tabulka – návrh rozdělení dotací 
Příloha 03–3 listy– veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 



21 

 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931 na 
financování provozních nákladů Domu pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto, pro rok 2020, ve 
výši 200 tis Kč (dvě sta tisíc korun českých), 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 20.06.2018, číslo usnesení 
106/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 18.04.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 32/20 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Žádost o individuální dotaci na rok 2020 – SKP-CENTRUM, NZDM EMKO Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na rok 2020 s názvem 
projektu Dotace na úhradu nákladů v NZDM EMKO ve výši požadované dotace 85 tis. Kč. 
Požadované prostředky využijí na financování nákladů za energie NZDM EMKO ve Vysokém 
Mýtě.  
Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 85 tis. Kč.  
Žádost projednala Rada města, která doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 
85 tis. Kč.   
Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2020. 
Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01–4 listy –  žádost o dotaci 
Příloha 02–1 list – tabulka – návrh rozdělení dotací 
Příloha 03–3 listy – veřejnoprávní smlouva – vzor 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice, 
IČ 27534804 na financování služby NZDM EMKO Vysoké Mýto v roce 2020, ve výši 85 tis Kč 
(osmdesát pět tisíc korun českých), 
 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 9. 2019, číslo usnesení 
188/19. 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: 18.04.2020 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti 0     Zdrželi se 1 
 
Usnesení č. 33/20 bylo schváleno. 



22 

 

10.  Různé 
 
Starosta města za Bc. Ivetu Petrovou, vedoucí odboru kanceláře starosty 
 
Obsah sdělení: 
1. Udílení výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019 
 
Průvodní zpráva: 
V souvislosti s opatřeními přijatými vládou České republiky dne 10.3.2020 jsme byli nuceni 
zrušit slavnostní večer konaný u příležitosti vyhlášení Cen města Vysokého Mýta za rok 2019 
dne 12.3.2020 ve Vysokém Mýtě.  
 
Přílohy: 0 
 
Původní Usnesení ZM č. 7/20 z 19. 2. 2020 
Zastupitelstvo města uděluje 
ceny města Vysokého Mýta za rok 2019 podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
komisi pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019 jména držitelů zveřejnit 
na slavnostním večeru konaném dne 12. března 2020. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: 12. 3. 2020 
 
Starosta sdělil, že je zastupitelům předkládáno usnesení, kterým by se napravilo nesplnění 
termínu, který byl explicitně určen na minulý čtvrtek. Po poradě s JUDr. Poláčkem, vedoucím 
odboru právního a majetkového se rozhodli svěřit termín radě města. 
 
Zastupitelstvu města je navrženo přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města uděluje 
ceny města Vysokého Mýta za rok 2019 podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
komisi pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019 jména držitelů zveřejnit 
na slavnostním večeru, jehož termín konání bude stanoven radou města.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned  
 
Starosta vyzval zastupitele k dotazům.  
 
Tajemník Mgr. Jan Vlček doporučil usnesení v níže uvedeném znění. Doplnil, že je to 
z důvodu, aby se nemuselo rušit původní usnesení a schvalovat nové. Starosta toto 
akceptoval a souhlasil s formulací níže uvedeného protinávrhu za svou osobu. 
 
Protinávrh č.1:  
Zastupitelstvo města mění původní usnesení č. 7/20 a uděluje 
ceny města Vysokého Mýta za rok 2019 podle výsledků tajného hlasování a ukládá volební 
komisi pro udílení Výročních cen města Vysokého Mýta za rok 2019 jména držitelů zveřejnit 
na slavnostním večeru, jehož termín konání bude stanoven radou města.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře starosty 
Termín: ihned  
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 34/20 bylo schváleno. 



23 

 

                                                                                              
Rada města prostřednictvím JUDr. Libora Poláčka, vedoucího odboru právního a 
majetkového 
 
Obsah sdělení: 
1. Návrh vyhlášky 1/2020 – prodloužení splatnosti místních poplatků 
 
Průvodní zpráva: 
Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu a přijatým krizovým opatřením vlády ČR je uloženo 
orgánům veřejné moci mj. omezit osobní kontakt zaměstnanců s adresáty veřejné správy na 
nezbytně nutnou úroveň. Jelikož splatnost poplatku ze psů je 31.03., poplatku z odpadu 30.04. 
a většina poplatníků tyto poplatky obvykle platí v pokladně města, je navrhováno posunout 
splatnosti obou poplatků v roce 2020 do 31.10. V textu vyhlášky o poplatku ze psů je toto již 
uvedeno. Poplatek z odpadu se stanovuje vždy každý rok. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vyhláška 1/2020 o změně vyhlášek 3/2019 a 4/2019 (2 listy) 
 
 
Starosta uvedl, že materiál zastupitelům nebyl zaslán dopředu a předkládá se operativně po 
dnešní schůzi rady města.   
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
vyhlášku č. 1/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku ze 

psů a obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti 0     Zdrželi se 0 
 
Usnesení č. 35/20 bylo schváleno. 
 
 
11.  Diskuze  
 
Starosta sdělil, že veškeré informace o krizovém režimu ve městě jsou na webových stránkách 
města a městském facebooku.  
Dále uvedl, že jsme jedním z posledních měst, které přistoupilo k přerušení provozu 
mateřských škol. Mateřské školky jsou od dnešního dne uzavřeny. Z iniciativy p. Burešové 
byla zřízena skupina, kde se hlídají děti pracovníků IZS, zdravotníků, lékárníků a všech, kteří 
se podílejí na krizovém managementu města a jeho okolí. Skupina funguje od dnešního rána. 
p. Burešová podala informace k zřízené skupině. 
viz. audiozáznam 
 
Starosta poděkoval MŠ Slunečná, že vaří pro potřebné. Byla podána informace, že město 
zajistí dovoz obědů převážně seniorům a osobám v karanténě nebo osobám osamělým.  
Odbor sociálních věcí a odbor sociálních služeb provádí odběr a distribuci obědů z MŠ 
Slunečná, který se pomalu rozjíždí. Rovněž nabízejí obstarání nákupů apod., vše je 
zveřejněno na mediálních platformách města. 



24 

 

Starosta informoval, že zastupitelům byla na úložiště vložena petice občanů z  
ul. Vrchlického, která se týká kácení potenciálně nebezpečného stromu v Havlíčkových 
sadech, která byla adresována zastupitelům města Vysokého Mýta. 
Starosta uvedl, že projednávání petice zastupitelstvu města nepřísluší. Rada města dnes petici 
projednala. Ing. Štefl, zahradní architekt zpracuje posudek a na základě jeho posudku se bude 
dále postupovat. Doplnil, že posudek byl zpracován před 2 lety, ve kterém je uvedeno, že 
strom je zdravý.  
 
Starosta podal informace ohledně dalšího jednání zastupitelstva a zřizování krizového fondu 
jiných měst.    
viz. audiozáznam 
 
Starosta sdělil, že má hodně dotazů ohledně provozu v Ivecu. Uvedl, že dnes dopoledne 
hovořil s panem Ing. Milošem Hurytou, který je i členem bezpečnostní rady obce.  
viz. audiozáznam 
 
p. Vondráček se poptal, zda někdo ze zástupců Iveca jednal se starostou ohledně uzavření 
ubytovny Iveca. 
Starosta sdělil, že o tomto nemá informace. 
dále viz. audiozáznam 
 
p. Lipavský poděkoval panu starostovi za doposud velmi dobře odvedenou práci během 
nouzového stavu.  
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:01 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka: Pavlína Benešová v.r.   
  
 
 
Ověřovatelé:   
                          Jaroslav Bendl v.r.   

  
 
 
                         Mgr. Stanislava Burešová v.r.  

  
 
 
 
Starosta:  Ing. František Jiraský v.r.  

  


